
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  1425  
Proponente: VIABILITÀ 
Classificazione:  11-15-01 2023/35 
 

 Del  19/12/2023 

 
Oggetto: CORREZIONE DEL PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ N. 1224 

DEL 10 NOVEMBRE 2023 RELATIVO A "DM 123/2020 - PROGRAMMI STRAORDINARI DI 
MANUTENZIONE RETE VIARIA DI PROVINCE E CITTA' METROPOLITANE - PROCEDURA 
TELEMATICA APERTA PER GLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLE PAVIMENTAZIONI DELLA RETE STRADALE DELLA PROVINCIA DI RAVENNA - 
ANNO 2023 - CUP J57H21001310001. INV. 0499/06-AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE PER ESTRATTO DELL'ESITO DI PROCEDURA APERTA SULLA 
GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA ALL'ISTITUTO POLIGRAFICO E 
ZECCA DELLO STATO S.P.A. CON SEDE IN ROMA - CIG ZC23D38DFE"  

 
SETTORE VIABILITA' 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il provvedimento del Dirigente del Settore Viabilità n. 1224 del 10 
novembre 2023 relativo a “DM 123/2020 - Programmi straordinari di 
manutenzione rete viaria di province e città metropolitane - Procedura Telematica 
Aperta Per Gli Interventi Di Manutenzione Straordinaria Delle Pavimentazioni 
Della Rete Stradale Della Provincia di Ravenna - Anno 2023 - CUP 
J57H21001310001. INV. 0499/06-Affidamento del servizio di pubblicazione per 
estratto dell'esito di procedura aperta sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana all'istituto Poligrafico e Zecca Dello Stato S.p.A. con sede in Roma - CIG 
ZC23D38DFE”; 
 
VERIFICATO che nella redazione del predetto provvedimento si è incorsi in errori 
materiali; 
 
Attesa pertanto la necessità di apportare al proprio provvedimento dirigenziale n. 
1224 del 10 novembre 2023 le conseguenti correzioni; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 27 febbraio 2023 recante 
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 e Bilancio di 
Previsione triennio 2023-2025 ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 - Approvazione” e 
successive variazioni; 
 
Visto l’Atto del Presidente n. 33 del 16/03/2023 ad oggetto “Piano esecutivo di 
gestione 2023-2025 – Esercizio 2023 – Approvazione” e successive variazioni; 
 
ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento che, a 
fini istruttori, si avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa; 

In qualità di Responsabile Unico del Procedimento e di Dirigente del Settore 
Viabilità 

DISPONE 
 



1) di apportare al proprio provvedimento n. 1224 del 10 novembre 2023 relativo a 
“DM 123/2020 - Programmi straordinari di manutenzione rete viaria di 
province e città metropolitane - Procedura Telematica Aperta Per Gli Interventi 
Di Manutenzione Straordinaria Delle Pavimentazioni Della Rete Stradale Della 
Provincia di Ravenna - Anno 2023 - CUP J57H21001310001. INV. 0499/06-
Affidamento del servizio di pubblicazione per estratto dell'esito di procedura 
aperta sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana all'istituto Poligrafico 
e Zecca Dello Stato S.p.A. con sede in Roma - CIG ZC23D38DFE” le seguenti 
correzioni: 
 
Nelle premesse del provvedimento predetto, il paragrafo  
 
“di FAR FRONTE  alla complessiva spesa di euro 773,13 (diconsi euro 
settecentosettantatre/13) con le disponibilità di cui all’impegno n. 2023/621/5 
assunto al Cap. Art. Peg 21801/010 del Bilancio di Previsione 2023-2025, 
annualità 2023, finanziato con contributo concesso alla Provincia di Ravenna 
per l'annualità 2023 da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 
sensi e per gli effetti del D.M. n. 123 del 19/03/2020 ad oggetto 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di 
manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane” 
(accertamento n. 2023/177 assunto al Capitolo 40820/010  “Trasferimenti di 
Capitale dallo Stato”  del bilancio 2023-2025 annualità 2023) – codice inv. 
0499/06;”  

è sostituito dal paragrafo 

“di FAR FRONTE alla complessiva spesa di euro 777,13 (diconsi euro 
settecentosettantasette/13) con le disponibilità di cui all’impegno n. 2023/621/5 
assunto al Cap. Art. Peg 21801/010 del Bilancio di Previsione 2023-2025, 
annualità 2023, finanziato con contributo concesso alla Provincia di Ravenna 
per l'annualità 2023 da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 
sensi e per gli effetti del D.M. n. 123 del 19/03/2020 ad oggetto 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di 
manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane” 
(accertamento n. 2023/177 assunto al Capitolo 40820/010  “Trasferimenti di 
Capitale dallo Stato”  del bilancio 2023-2025 annualità 2023) – codice inv. 
0499/06;” 
 
Nel dispositivo del provvedimento predetto, i punti 
 
“- DI FAR FRONTE  alla complessiva spesa di euro 773,13 (diconsi euro 
settecentosettantatre/13) con le disponibilità di cui all’impegno n. 2023/621/5 
assunto al Cap. Art. Peg 21801/010 del Bilancio di Previsione 2023-2025, 
annualità 2023, finanziato con contributo concesso alla Provincia di Ravenna 
per l'annualità 2023 da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 
sensi e per gli effetti del D.M. n. 123 del 19/03/2020 ad oggetto 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di 
manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane” 
(accertamento n. 2023/177 assunto al Capitolo 40820/010  “Trasferimenti di 
Capitale dallo Stato”  del bilancio 2023-2025 annualità 2023) – codice inv. 
0499/06; 
 
- DI DARE ATTO che la spesa risulta esigibile secondo le tempistiche 
rispettivamente indicate nello schema sottoriportato: 
 

Anno Importo Euro 

2023 €  773,13 



 
 

       
 
 
 

sono sostituiti dai seguenti punti 
 
“- DI FAR FRONTE  alla complessiva spesa di euro 777,13 (diconsi euro 
settecentosettantasette/13) con le disponibilità di cui all’impegno n. 2023/621/5 
assunto al Cap. Art. Peg 21801/010 del Bilancio di Previsione 2023-2025, 
annualità 2023, finanziato con contributo concesso alla Provincia di Ravenna 
per l'annualità 2023 da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 
sensi e per gli effetti del D.M. n. 123 del 19/03/2020 ad oggetto 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di 
manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane” 
(accertamento n. 2023/177 assunto al Capitolo 40820/010  “Trasferimenti di 
Capitale dallo Stato”  del bilancio 2023-2025 annualità 2023) – codice inv. 
0499/06; 
 
- DI DARE ATTO che la spesa risulta esigibile secondo le tempistiche 
rispettivamente indicate nello schema sottoriportato: 
 
 

 
 
 
 
 
2) FERMO il resto. 

 
ATTESTA 

 
- la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art.147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DICHIARA 

 
di dar corso agli adempimenti relativi all'esecuzione degli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell'art. 23 e 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e dell'art. 
29, comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive 
modificazioni e dalla sottosezione Trasparenza del vigente PIAO della Provincia di 
Ravenna entro due giorni dalla relativa adozione, sul profilo committente della 
Provincia di Ravenna, nella sezione “Amministrazione Trasparente – 
“Provvedimenti”. 
  

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
VIABILITA’ 

Il Dirigente Incaricato 
CONTI MARCO 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
2023_0426p 

Totale €  773,13 

Anno Importo Euro 

2023 €  777,13 

Totale €  777,13 



 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo, ai sensi e agli effetti dell'art. 183, comma 7 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.  
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome _______________________ 

     Qualifica  _______________________ 

     Firma   ________________________ 
 
 


